XL. **D.** De conscriptione
euāgeliū ioh̄is cōtra hereticos **H.** Hugo vbi supra

O Vm autē fuisset iohānes in exilio. pulula
uerunt interea p̄ asiam hereticorū semia
quedā cherimthi. s. et hebionis. xl' cetero
rum qui negant xp̄m in carne venisse. Quos idē
theologus in epistola sua antix̄pos appellat. mun
dum ab angelis factū esse dicentes. et hiesum ho
mīmem tantūmodo fuisse nec surrexisse. Irridebat
quoq ecclastica dogmata. et resurrectionē mor
tuorum nō credebant. Cū redisset ergo ab exilio
iam dictus apostol? cōpulsus est ab aliis fratrib?
et multaz legatōib? eccliarum. de coeterna pa
tris et christi diuinitate facere sermonē. Qui mox
in ipso sui sācti euāgeliū exordio patenter osten
dit. q̄ in p̄ncipio erat verbū. et verbū erat apud

deum. et deus erat verbum. Cui? sermone p̄dicta
heresis abdicaē. **C.** Eusebius in historia eccl
esiastica libro tertio. Iohānem tradunt v̄sq ad v̄l
timū pene vite sue temp? absq vlli scripture
mīdijs euāgeliū p̄dicasse. Sed cū triū euāgeliō
et iā ad ipsum noticia puenisset. p̄basse quidē dici
tur fidem et veritatē dictorum. deesse tamen vi
dit aliqua et ea maxime que p̄mo p̄dicationis sue
tpe dominus gesserat descriptis. **C.** Helmand? vbi supra. Sed pri? mīdixit ieiuniū om̄ib? ut oras
rent se digna scripturā. Ferē autē illum p̄ illo lo
co secretissimo in quo diuina scripturā secesserat
orasse. ut nullas huic mīstis op̄i ventoz ibi. aut
imbrīū mīuriā pateretur. **b**ancq eīdē loco v̄sq
hodie reverentā clementā seruare. **C.** Eusebi? vbi supra. Hirene? in. iii. cōtra heresim libro. Ec
clesia inquit que est apud ephesum fundata est a
paulo. a iohāne vero edificata. **C.** Policra
tes. Nā thimothēz ab eo p̄mus eiusdē metropol
episcopatū suscepit. Qui postmodū de exilio re
diens ephesum. et eundē sanctū thimothēū secū
dum supradictū modū finisse vitam mīueniens. p
eoꝝ postulationē qui tunc mīuenti sūt sacrorū dei
principes. p̄sulatū ap̄lici throni suscepit et p̄man
it. illam magne metropolis sedē sacrā moderans
v̄sq ad traiani imperiū. **C.** XII. **C.** De filio eī? spirituali quē a latrocinijs reuocauit

C. Eusebius vbi supra. **A** Lemens alexandrin? Audi inquit fabu
lam. nō fabulā. sed rem gestam de iohā
ne apostolo. et memorij oīm traditam.
Cū post tirāni obitum de pachmo insula ephesū
rediret. rogabat etiā vicinas lustrare p̄uincias.
quo vel ecclesias fundaret in quib? non erant lo
cis. vel in quibus erant sacerdotibus ac mīstris
instrueret scđm q̄ ei de vnoquoq spiritu sanct? i
ndicasset. Cū igīe venis̄ ad quandā urbē haud
longe positam. omnib? ecclasticis solemnē ad
impletis. vidit iuuenē quendā validum corpe. et
vultu elegantē. sed animis acrem. quem ep̄o illius
loci cōmendauit summo studio sub xp̄i et ecclastie
testimonio. Et post hoc ephesū rediit. Tūc p̄sbī
ter puez suscepit in domo sua cum omni dili
gentia nutrit. Ad ultimū etiā ei bap̄tismi gratiam
tradidit. Post hoc velut cōfidēs gratie q̄ fuerat
cōmunitus. paulo indulgenti? iuuenem habere ce
pit. Sed ille immatura libertate p̄titus. p̄ eques
uos quib? luxus et desidia cordi est. p̄mo quidez
cōuiuorū illecebribz decipiē. inde nocturnis eum
furtis socium sibi p̄cipiēmq cōciscunt. Tandem
ex integrō p̄ditioni se tradens. nulli inferiori flā
gitis esse patē. Deniqz illos ipsos qui prius ma
gistrī crīmīnum ei fuerant. discipulos facit. et la
tronum ex hijs turmam quibus ipse dux et p̄m
ceps p̄fasset iustitū. ac cum eis omni crudelitate
grassatur. Tempore autē elapsō cū rei poposcisset
utilitas. multa iterum ad illam urbē iohānes. Et
cum cetera p̄ quib? venerat ordinasset. age inq
o epe. depositum respenta. qz tibi ego et christus
cōmēdaūmus. Ac ille obstupuit. pecunia putās
a se reposci quā nō acceperat. Quē iohānes herē
tem. videns. iuuenē illum inquit repeto a te et ani
mam fratris. Tunc grauitē suspirās senior et in
lacrimas resolutus. mortu? est inquit. Quomodo
inquit uel quali morte. p̄eo inquit mortu? est. qz
pessimus et flagitiosus easit. Et nunc montem
quendā cū multa manu latronū occupauit. Hijs